关于做好第十一届宋庆龄奖学金评选工作的通知
各中小学：
宋庆龄奖学金是面向义务教育阶段中小学生设立的国家级奖学金，每两年颁发一次，迄今已颁发了十届。为做好第十一届宋庆龄奖学金奖励工作，弘扬宋庆龄同志的爱国精神，为广大少年儿童树立身边学习的榜样，根据《省教育厅关于做好第十一届宋庆龄奖学金评选工作的通知》（陕教基一办〔2013〕11号）要求，现就评选相关事宜通知如下：
一、评选宗旨
全面贯彻党的教育方针和十八大精神，按照加强和改进未成年人思想道德建设和实施素质教育的要求，引导和激励广大中小学生爱学习、爱劳动、爱祖国，德智体美全面发展，提高他们的社会责任感、创新精神和实践能力，为中小学生树立可亲、可信、可学的榜样，让他们从身边榜样的感人事迹和优秀品质中受到鼓舞、汲取力量，弘扬宋庆龄的崇高精神，倡导全社会为少年儿童的健康成长创造有利条件，营造良好氛围。
二、奖项设立
陕西省共评选40名宋庆龄奖学金获得者，给石油普教中心一个名额，每人将获得荣誉证书1本、奖牌1枚、奖学金人民币500元以及《成长的榜样》书籍1本。
三、评选范围
各学校从小学四年级至初中三年级的在校学生中评选上报一名学生。
四、评选条件
1．具有善于解决问题的实践能力，拥有良好的学习习惯、生活习惯和体育锻炼习惯。学习勤奋，善动脑、勤动手，求知欲强，积极进取。遵纪守规，生活俭朴，热爱劳动，身心健康。
2．具有服务国家、服务人民的社会责任感，能尽自己的力量为他人、为集体、为社会做好事，尊老爱幼，文明礼貌，富有爱心。
3．具有远大的志向和勇于探索的创新精神，把今天的学习成长、未来的远大理想和祖国的繁荣强盛结合起来。积极向上，不怕困难，乐于进取，不断为自己确立新目标。
4．有特别突出的事例和可贵品质，真实可信，为中小学生树立学习榜样。
五、评选程序
第一阶段（2013年10月10日至31日），各学校组织推荐、申报和公示、上报中心。
第二阶段（2013年11月1日至20日），中心组织人员对学校推荐学生进行评审，选拔推荐一名候选人，进行公示。
第三阶段（2013年11月21日至30日），中心按规定将候选人相关材料上报省教育厅。
六、评选要求
1．认真做好确定候选人工作。要采取多种方式组织中小学生参与推荐工作，发现身边的榜样，把候选人推荐工作作为引导中小学生向身边的榜样学习的过程。各学校要注意发现学生中的先进典型，确定符合评选条件的候选人。
2．认真做好候选人推荐申报工作。各学校在确定被推荐人选后，必须经过一定的公示程序，公示时间不少于一周，确保推荐申报工作的公平、公正、公开。
3．认真填写报送材料。候选人所在学校要认真填写《第十一届宋庆龄奖学金申报表》（见附件），“主要事迹”一栏要用事例来讲述学生的生动故事。要引导被推荐者用自己的语言填写自我表述、心愿和梦想，讲心里话、真心话。另外，每位候选人须附二寸正面免冠照片1张，牢固粘贴于申报表上。所推荐材料纸质版及电子版于2013年10月31日前报中心教育管理部。
联 系 人：孔晓鹂
电    话：86978193
电子邮箱：jyglb_px@163.com
附件
第十一届宋庆龄奖学金
申 报 表
省    份
学    校
年    级
姓    名
填表日期 ___________________________
宋庆龄奖学金办公室制
2013年
	姓名

	性别

	民族

	出生
年月

	照
片

	学校地址

	邮政编码

	校长姓名

	联系电话

	班主任姓名

	联系电话

	父亲姓名

	工作
单位

	联系电话

	母亲姓名

	工作
单位

	联系电话

	家庭地址

	邮政编码

	联系电话

	主
要
事
迹
	学校评价
（由学校填写，其中事迹概要200—250字，事迹材料800—1000字）：
 事迹概要：
事迹材料：

*学校和家庭地址请注明所在省（自治区、直辖市）、地（市、州、盟）、县（区、旗）、乡（镇）、村（路）、组（弄、号、室）；
	主
要
事
迹
	校长寄语：

	曾
何
时
何
地
获
何
种
奖
励
、
奖
项
名
称
、
授
奖
单
位
	（主要填写省级及省级以上奖项）

	心
愿
和
梦
想
	(重点陈述期待并渴望实现的一个心愿或一个梦想，要求联系自身实际，谈谈心愿或梦想的由来和实现的设想，由被推荐人自行填写或自述后填写。)

	公示
结果
及
学校
意见
	（填写此栏应遵循公开、公平、公正原则，确保评审结果真实有效。）
    校长签名:
学校公章：
年   月   日
	县
级
教
育
行
政
部
门
意
见
	盖 章：
年   月   日

	地
（市）级教育
行政
部门
意见
	盖 章：
年   月   日
	省
级
教
育
行
政
部
门
意
见
	盖 章：
年   月   日

	宋
庆
龄
奖
学
金
评
审
委
员
会
终
审
意
见

注：此表可复制